DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
13 A 15 DE JANEIRO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.020

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 219/2013

PROCESSO: Nº 6930/2015

DO CONTRATO: Acordam as partes, nos termos do Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e da cláusula

décima quarta do contrato nº 219/2013, prorrogar o prazo da execução do objeto do referido contrato

por mais 12 (doze) meses, tendo seu início em 27/12/2017 e seu fim em 26/12/2018, permanecendo

o valor mensal de R$ 37.358,50 (trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta

centavos) e o valor global de R$ 448.302,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil, trezentos e dois

reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.302.028.2091; Elemento de Despesa 3.3.90.39;

Fontes de recursos 002 e 014.

CONTRATADA: HISTOCITO - CENTRO DE DIAGNÓSTICO EM ANATOMIA PATOLÓGICA, CITOPATOLÓGICA

E IMUNOPATOLÓGICA LTDA.

CNPJ: 03.087.289/0001-07

DATA DA ASSINATURA: 18/12/2017.

AMPARO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

RESPONSÁVEL LEGAL: Marco Antônio Cardoso de Almeida.

Salvador, 10 de janeiro de 2018.

JOSÉ ANTÔNIO RODRIGUES ALVES

Secretário Municipal da Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 01/2018

A FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, representada pela sua presidente, no uso de suas atribuições,

e com base na Lei Federal nº 8.666/93, e na Lei Municipal nº 4.482/92, resolve expedir a presente

APOSTILA ao Contrato nº 08/2014 firmado em 09/12/2014, com a AC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

REFRIGERAÇÃO LTDA ME, objetivando a Locação, com instalação, manutenção preventiva e corretiva,

reposição de peças e assistência técnica de aparelhos de ar condicionado, com vistas à indicação

de recursos orçamentários para o exercício de 2018, passando a correspondente despesa a ocorrer

por conta da Unidade Orçamentária 603002 - SEDUR - Fundação Mário Leal Ferreira: Projeto de

Atividade - 15.122.0016.250124 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos: Natureza da

Despesa- 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Fontes: 0.1.00.000000 -Tesouro e

0.2.50.000000 - Receita Própria de Entidades da Administração Indireta.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 09 de janeiro de 2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 02/2018

A FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, representada pela sua presidente, no uso de suas atribuições,

e com base na Lei Federal nº 8.666/93, e na Lei Municipal nº 4.482/92, resolve expedir a presente

APOSTILA ao Contrato nº 02/2017, firmado em 02/05/2017, com a EXECUTIVA COMÉRCIO DE

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, objetivando Locação e Manutenção de 02

(duas) impressoras a laser colorida, padrão A-4, tela de LCD, com reposição de todos os materiais,

inclusive toner, revelador, cilindro, exceto papel, com vistas à indicação de recursos orçamentários

para o exercício de 2017, passando a despesa a ocorrer por conta da Unidade Orçamentária 603002

- SEDUR - Fundação Mário Leal Ferreira: Projeto de Atividade - 15.122.0016.250124 Manutenção dos

Serviços Técnicos e Administrativos; Natureza da Despesa - 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica; Fontes: 0.1.00.000000 - Tesouro e 0.2.50.000000 - Receita Própria de Entidades da

Administração Indireta.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 09 de janeiro de 2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 03/2018

A FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, representada pela sua presidente, no uso de suas atribuições,

e com base na Lei Federal nº 8.666/93, e na Lei Municipal nº 4.482/92, resolve expedir a presente

APOSTILA ao Contrato nº 06/2016, firmado em 07/11/2016, com a GAP GESTÃO EM ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA E PRIVADA LTDA, objetivando a prestação de serviços técnicos especializados em

Assessoria e Consultoria na área de Contabilidade Pública, com vistas à indicação de recursos

orçamentários para o exercício de 2018, passando a correspondente despesa a ocorrer por conta

da Unidade Orçamentária 603002 - SEDUR - Fundação Mário Leal Ferreira: Projeto de Atividade -

15.122.0016.250124 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos; Natureza da Despesa -

3.3.90.35 - Serviços de Consultoria; Fonte: 0.1.00.000000 Tesouro e 0.2.50.000000 - Receita Própria

de Entidades da Administração Indireta.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 09 de janeiro de 2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER
- SEMTEL

TORNA-SE SEM EFEITO

Torna-se sem efeito a AFM nº 2017010099 da Licitação nº PE-133/2017, Processo nº 2709/2017 da

SOLTECH COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ELETRICOS LTDA, publicado no DOM nº 6.993 do dia

15/12/2017 na folha 12-13.

Salvador, 09 de janeiro de 2018

 ADRIANO GALLO

Subsecretário

TORNA-SE SEM EFEITO

Torna-se sem efeito a AFM nº 2017010104 da Licitação nº PE-124/2016, Processo nº 2176/2016.1

da FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP, publicado no DOM nº 6.993 do dia 15/12/2017 na folha 13.

Salvador, 09 de janeiro de 2018

 ADRIANO GALLO

Subsecretário

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGMS

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE PROTESTO

Encontram-se no Tabelionato de Protesto de Títulos 1° ofício, situado na RUA PARÁ nº 278 Sala

201, PITUBA, SALVADOR os títulos abaixo discriminados de responsabilidade dos devedores a

seguir:

Devedor: A. ANTONIO DA SILVA - ME - Protocolo: 4853847 - Natureza: Certidão de Dívida Ativa por

Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: AAB SERVICOS GRAFICOS E DSIGNER LTDA - ME - Protocolo: 4853854 - Natureza: Certidão

de Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: ACONCHEGO ITAIGARA RESTAURANTE LTDA - ME - Protocolo: 4853435 - Natureza: Certidão

de Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: A DE D DO C E DOS DIREITOS HUMANOS ADECHUM - Protocolo: 4854353 - Natureza:

Certidão de Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: AD - LOCADORA DE VEICULOS LTDA - ME - Protocolo: 4853922 - Natureza: Certidão de

Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: A DOS P DE VEICULOS DA BAHIA APROVE BA - Protocolo: 4854350 - Natureza: Certidão de

Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: A INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA ME - Protocolo: 4853617 - Natureza:

Certidão de Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: ALBERTO LUIS SANTOS INVENCAO E CIA LTDA - EPP - Protocolo: 4854746 - Natureza:

Certidão de Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: ALBERTO LUIS SANTOS INVENCAO E CIA LTDA - EPP - Protocolo: 4854327 - Natureza:

Certidão de Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: ALCIONE SANTANA NERIS - ME - Protocolo: 4854567 - Natureza: Certidão de Dívida Ativa

por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: ALEX CURVELO DA SILVA DOS SANTOS - ME - Protocolo: 4854364 - Natureza: Certidão de

Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: ALUS DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME - Protocolo: 4854372 - Natureza: Certidão

de Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: AMANDA SOARES AMAR - ME - Protocolo: 4854764 - Natureza: Certidão de Dívida Ativa por

Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: AMV COMERCIO DE ARTIGOS EXOTERICOS LTDA - ME - Protocolo: 4853420 - Natureza:

Certidão de Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: A N A DE PROTECAO AOS CARROS DO NORDESTE - Protocolo: 4854067 - Natureza: Certidão

de Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: A N DE D DO C DO C E FOMENTO A CIDADANIA - Protocolo: 4853559 - Natureza: Certidão de

Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: A N DOS ADVOGADOS AFRO DESCENDENTES ANAAD - Protocolo: 4853503 - Natureza:

Certidão de Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: ANDREA DOS SANTOS PAIXAO GRAVE - ME - Protocolo: 4853960 - Natureza: Certidão de

Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se